
KOMUNA SHTIME

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
     


Data e përgatitjes së njoftimit:      

Nr. i Prokurimit  617-20-4196-4-2-3

Nr. i brendshëm 617-2020-053-423

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar:  KOMUNA SHTIME

Adresa Postare:  Rr,, Tahir Sinani,, Shtime

Qyteti:  SHTIME Kodi postar:  72000 Vendi:  Kosovë

Personi kontaktues:  Muhadin Halili Telefoni:  0290-389-016-228

Email:  prokurimi.shtime@gmail.com Faksi:  

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  

Konkursi përfshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi.

     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Ndërtimi i Shtatores së Komandantit Adem Jashari



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Realizimi i shtatores kushtuar Heroit Kombëtar Adem Jashari sipas kërkesave të specifikuara  -
Shprehja figurative artistike e shtatores duhet të integrohet fuqishëm dhe të korrespondojë  
vizuelisht me hapësirën e sheshit në të cilin planifikohet të vendoset figura në bronzë;  -Shtatorja si 
koncept në vehte duhet të jetë shprehje artistike dhe figurative me të cilën kjartë  reflekton tiparet 
dhe personalitetin e Heroit Kombëtar Adem Jashari;  -Shtatorja duhet të rrisë vlerën e sheshit dhe 
të vihen në dukje elementet që shprehin vullnetin e  Heroit Kombëtar Adem Jashari;  -Në konkurs 
pranohen punime individuale dhe grupore;  -Punimi nuk duhet të jetë pjesëmarrës në ndonjë 
konkurs tjetër apo të jetë ekspozuar në  veprimtari të tjera të mëparshme të këtij lloji. Ai duhet të 
jetë i punuar enkas për këtë konkurs.  -Boceti i paraqitur nga konkuruesit si plastikë skulpturore 
duhet të jetë    60 cm i lartë, pa bazamentin;  realizim kreativ-artistik që korospodon me kohën që 
nga pozicionimi dhe ndërtimi i figurës e deri  në detajet e modelimit, siq janë portreti, duart, 
këmbët, veshja etj)  Konkuruesit - Artistët kanë të drejtë që të marrin pjesë në konkurs vetëm me 
një punim;  -Gjatë realizimit të veprës në madhësi reale, autori fitues i konkursit, nëse e ndjen të 
nevojshme,  mund të bëj ndryshime minore artistike por që nuk shkojnë përtej zgjidhjes 
kompozicionale me të  cilën ka fituar konkursin, duke marrë pëlqimin paraprak të komisionit.  
Verejtje    Variantet të cilat nuk respektojnë specifikat e vendosura - lartësia 60 cm, nuk do të 
merren  parasysh, do të konsiderohen si konkurime të pa përgjegjshme.  Fituesi i kontratës 
obligohet që brenda 100 ditëve kalendarike nga dita e nënshkrimit të  kontratës,ta sjell shtatoren 
dhe ta vendos në postament. Në çmim duhet të kalkulohen të gjitha  shpenzimet   punimi i bustit, 
transporti, sigurimi gjatë transportit dhe vendosja në  postament,realizuesi i shtatores duhet të 
shenoj-Gaveroj edhe Emrin Mbiemrin,datën e lindjes dhe  te v
II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)

⁭74223000-8

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
III.1.1)
Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
a).Operatori ekonomik duhet ti përmbush  
kërkesat mbi përshtatshmërinë në pajtim me  
Ligjin Nr.04 L-042.për Prokurimin Publik të  
Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar  me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-068 dhe  ligjin Nr. 05 L-092 .Neni 65. 
b)Në dokument nga  Administra Tatimore e 
vendit tuaj të  themelimit,se ju nuk jeni me 
vonesë për pagimin  e tatimeve së paku deri 
në tremujorin e fundit ose  jeni në 
marrëveshje për shlyrjen e borgjeve, para  
datës së publikimit të Njoftimit të Kontratës.  
c)Një dokument i lëshuar nga Gjykata  
kompetente që vërteton se operatori 
ekonomik i  përmbush Kërkesat e 
përshtatshmeris të jetë i  lëshuar së paku 
deri në tremujorin e fundit para  datës se 
publikimit të Njoftimit të Kontratës

a).Në deklaratë e shkruar nën Betim, e  
nënshkruar dhe vulosur nga tenderuesi duke  
përdorur formën e përcaktuar në dosjen e  
tenderit. b).Vërtetim nga Administrata  
Tatimore (kopje). c).Vërtetim nga Gjykata  
Themelore Departamenti për Qështje  
Ekonomikei leshuar nga institucioni  
kompetent në vendin tuaj të themelimit  
(kopje). Dokumentet (nën b dhe c) duhet të  
dorëzohen vetëm nga tenderuesi fitues,para  
publikimit të dhënies së kontratës.Në rast të  
dështimit në dorzimë të dokumentave të  
tilla,tenderi i tyre do të refuzohet dhe AK do të  
vazhdojë me tenderuesin e listuar të radhës.

III.1.2)
Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
Kërkesa 1. Regjistrimi si operator ekonomik 
në  regjistrin profesional,komercial dhe apo  
Regjistrin e ndermarjeve në vendin e juaj të  
themelimit Kërkesa 2 OE duhet të jetë i  
regjistruar në TVSH ose të jetë deklarues i  

Evidenca 1 Certifikata e regjistrimit të  
biznesit- ARBK-në me informatat për 
biznesin  (kopje). Evidenca 2 Çertefikata e 
TVSH së  (Kopje)



TVSH së
III.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
          

III.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.OE duhet te ofroj dëshmi se ka realizuar me  
sukses kontrata në lëmin e punimit të  
skulpturave,bustave minimum një (1)  2.Stafi 
profesional     Një ing. i diplomuar i 
arkitekturës, së paku 3  vite përvoj pune.  Një 
skulptorë, së paku 3 vite përvoj pune

1.Lista e kontratave te ngjashme në lëmin e 
punimit të skulpturave,bustave të 
bashkangjitur së bashku me referenca apo 
pranime teknike, se paku një 2.Per stafin 
professional     Specifikimi i kualifikimeve 
shkollore, Diplomat  përkatëse, CV-ja, përvoja 
e punes.

III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Po  Jo 

Nëse po, tregoni profesionin 
Pjesmarrsit për këtë projekt duhet të jenë të profesionalizuar ne lëmin e skulpturës
III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
Sheshi Adem Jashari  -Shtime

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedura e kufizuar)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar projektin. Nëse 
më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme të përzgjedhjes, përparësitë dhe 
dobësitë relevante  të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-ekzaminohen për të identifikuar gjashtë 
aplikacionet më të mira për procedurën e tenderit. Të vetmit faktorë të cilët do të merren parasysh gjatë 
këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
Nën-kriteret Pesha në %
Sqarim     Nën-kriteret që do të aplikohen për vlerësimin e 
projekteve,  do të paraqiten në dosje të tenderit , pasi që 
ky program nuk i pranon nën-kriteret.

Nën-kriteret do të paraqiten 
me poentim në % , të gjitha jan 
të paraqitura në dosje të 
tenderit.

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë  

Po  Jo 

Nëse po,
Njoftimi paraprak:        i       
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)
        i       
        i       



IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje të konkursit / dokumentet e para-kualifikimit        
Data  28.08.2020   koha  14:00
Dokumentet me pagesë:         

Po  Jo 

Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe mënyra e pagesës:      
IV.3.3) Afati kohor për pranimin e projekteve / aplikacioneve:  
Data  28.08.2020    koha  14:00:00  vendi  Drejtoria e Prokurimit , zyra nr.19
IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, S rbe dhe  
Angleze.

IV.4) SHPËRBLIMET 
IV.4.1) Çmimi/çmimet do të epen:                              

Po  Jo 

Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen: Vendi i parë  ,shperblehet me 
kontratë
Vendi i dytë  700 euro 
Vendi i tretë 500 euro 
IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerat e çmimeve që do të jepen:
Pagesat për vendin e dytë dhe të tretë do të bëhen nga subvencionet
IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 
të konkursit:                                                                                                

Po  Jo 
           

IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    

Po  Jo 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESË

Shto informacione tjera:
Ky projekt do të financohet nga buxheti i viteve 2020-2021 .  Afati i dorëzimit të dokumentacionit dhe 
bucetës bëhet me dt 28.08.2020 ora 14 00 .  Prezantimi i modelit (bucetave) behët në Drejtotin e 
prokurimit .   Ofertën financiare duhet ta dorëzoni së bashku me tenderin tuaj në zarfin e 
“Identifikimit teknik dhe financiar” dhe atë në dy zarfe të veçanta të shënuara qartë “Oferta 
financiare-origjinali”dhe “Oferta financiare-kopja”,ndërsa data e hapjes së ofertave financiare dhe 
identifikimit të OE do të caktohet në “Njoftimin për rezultatet e konkursit të projektimit.   
Identifikimit teknik (dokumentacioni i kërkuar  futën në zarfë të veçantë(original dhe kopje).Zarfat të 



shënohen me kod katërshifror.


